2 qua et Geyer edd. que A **9** <non> fit Gam. Bern. Duchesne Bladuu Pètré Wistrand Vretska fit A Pom. Geyer Her. Fr.W. **16** [martyrii speluncae Her. Wistrand martyrii speluncae (corr. ex speluncae) A Gam. Pom. Bern. Fr.W. [martyrii] speluncae Geyer speluncae, <ubi et> mature Her. (in nota) **17** fit orationem A Her. Löfst. Fr.W. fit <oblato, item facit> orationem Wistrand Vretska fit oratio Gam. Pom. Bern. Geyer facit orationem Her. (in nota) **18** inclinet Gam. edd. inclinet A **23** lucernare Geyer edd. lucernares A **25** custoditur Geyer edd. custodiatur A

Constantinus, una tantum die dominica, id est quinquagesimarum per pentecosten, in Syon proceditur, sicut infra annotatum inuenietis, sic tamen in Syon, ut, antequam sit hora tertia, illuc eatur, fiat primum missa in ecclesiam maiorem...

Deest unum folium.

Benedictus, qui uenit in nomine Domini et cetera, quae secuntur. Et quoniam pro monazontes, qui pedibus uadent, necesse est lenius iri: ac sic peruenit in Ierusalima ea hora, qua incipit homo hominem posse cognoscere, id est prope luce, ante tamen quam lux fiat. **7.** Ubi cum peruenit qua incipit homo hominem posse cognoscere, id est prope luce, ante tamen quam lux fiat. **7.** Ubi cum peruenit cum eo, ubi luminaria iam supra modo lucent. Dicitur ergo ibi unus psalmus, fit oratio, benedicuntur ab episcopo primum cathecumini, item fideles. Recipit se episcopus et uadent se unusquisque ad ospitium suum, ut se resumant. Monazontes autem usque ad lucem ibi sunt et ymnos dicunt. **8.** At ubi autem resumpserit se populus, hora incipiente secunda colligent se omnes in ecclesia maiore, quae est in Golgotha. Qui autem ornatus sit illa die ecclesiae uel Anastasis aut Crucis aut in Bethleem, superfluum fuit scribi. Ubi extra aurum et gemmas aut sirico nichil aliud uidet; nam et si uela uidet, auroclaua oleserica sunt, si cortinas uidet, similiter auroclauae olesericae sunt. Ministerium autem omne genus aureum gemmatum profertur illa die. Numerus autem uel ponderatio de ceriofalis uel cicindelae aut lucernis uel diuerso ministerio nunquid uel extimari aut scribi potest? **9.** Nam quid dicam de ornatu fabricae ipsius, quam Constantinus sub praesentia matris suae, in quantum uires regni sui habuit, honorauit auro, musiuo et marmore pretioso, tam ecclesiam maiorem quam Anastasim uel ad Crucem uel cetera loca sancta in Ierusalima? **10.** Sed ut redeamus ad rem, fit ergo prima die missa in ecclesia maiore, quae est in Golgotha. Et

4 <et> illuc Duchesne - fiat A edd. plerr. fit at Bern. fit Chol. **8** pro: per Gam. **9** lenius Geyer edd. lenius A lentius Her. (in nota) **12** astase A **13** supra numero Chol. **23** oleserica A Pom. Her. Suenning Fr.W. oleserica Gam. Bern. Geyer **24** olesericeq corr. in olesericeq A olesericae Pom. Her. Fr.W. olesericae Gam. Bern. Geyer - genus: gē A **26** ceriofaculis Chol. **30** honorauit A Gam. Pom. Bern. Suenning Fr.W. hornauit Wölfflin (p. 260) Chol. Geyer Her. honorauit Fr.